

DECIZIE

de atribuire a contractului de achiziții publice
de anulare a procedurii de atribuire

Nr.01 din 14.11.2023

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Agencia Națională pentru Curriculum și Evaluare
Localitatea	mun. Chișinău
IDNO	1007601001318
Adresa	Piața Marii Adunări Naționale 1
Numărul de telefon	022 23 73 14 , 067288717
Numărul de fax	022 23 73 14
E-mail oficial	ap@ance.gov.md
Adresa de internet	www.ance.edu.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Păscăluță Liliana

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri <input checked="" type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
Obiectul achiziției	Sistem integrat video de supraveghere și control
Codul CPV	32323500-8
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: ocds-b3wdp1-MD-1699359597195 Linkul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1699359597195 Data publicării: 07.11.2023
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://ance.gov.md/content/achizi%C5%A3ii-publice
Sursa de finanțare	<input checked="" type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input type="checkbox"/> Alte surse: (indicați)
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	241666,67

3. Până la termenul-limită (data 13.11.2023, ora 09:00), au depus oferta 2 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/administratorii
1.	S.R.L. "PROFSECURITYSYSTEMS"	1020605000404	Samoni Nadejda
2.	S.R.L. „RAPID LINK”	1007600035161	Baciu Victor

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
S.R.L. "PROFSECURITYSYSTEMS"	Conform pct. 1.6 din specificațiile tehnice, a fost solicitat recorder video cu 2 porturi 2xUSB 2.0, 1xUSB 3.0, pe când modelul propus de ofertant DS-7616NI-I2 are un singur port 1xUSB 2.0, 1xUSB 3.0, specificațiile tehnice nu corespund cerințelor.

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru un singur lot ;

pentru mai multe loturi cumulate ;

pentru toate loturile ;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: Un sistem integrat video de supraveghere și control, nu poate fi achiziționat pe loturi.

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ;

costul cel mai scăzut ;

cel mai bun raport calitate-preț ;

cel mai bun raport calitate-cost ;

(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1		Total	
Denumirea factorului 1	Pondere		
Denumirea factorului n	Pondere		
Denumirea operatorului economic n		Total	
Denumirea factorului 1	Pondere		
Denumirea factorului n	Pondere		

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:


Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul 1	S.R.L „RAPID LINK”	1.1 Camera video Buc.62	2235,00	138570,00	166284,00
		1.2 Switch Tip 1 Buc.4	3300,00	13200,00	15840,00
		1.3 Switch Tip 1 Buc.1	1275,00	1275,00	1530,00

		1.4 Router Buc.2	975,00	1950,00	2340,00
		1.5 Recorder video Tip 1 Buc.2	18500,00	37000,00	44400,00
		1.6 Recorder video Tip 2 Buc.1	13125,00	13125,00	15750,00
		1.7 Dispozitiv de stocare Buc.5	1650,00	8250,00	9900,00
		1.8 UPS Buc.4	1035,00	4140,00	4968,00
		1.9 Wall cabinet Buc.2	2685,00	5370,00	6444,00
		1.10 Ventilator pentru dulap de perete Buc.4	160,00	640,00	768,00
		1.11 Prelungitor Buc.4	175,00	700,00	840,00
		TOTAL		224220,00	269064,00

Anularea procedurii de achiziție publică:
Argumentare: _____

9. Componența grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Ivanov Lilia	Președinte	
2.	Ciubotaru Stanislav	Director-Adjunct Membru	
3.	Rotaru Axenia	Șef-Direcție Membru	
4.	Balițchi Sveatoslav	Șef-Adjunct-Direcție Membru	
5.	Păscăluță Liliana	Șef-Adjunct-Direcție Membru-Secretar	